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Hermed opfordres minister, de politiske partier, rigspolitichef m.fl. til  igen at revurdere det udspil 
til strukturomlægning og centralisering af politiets organisation, der er lagt op til og som nu efter 
kommunal-valget er på vej til realisering.

Strukturreformen har været undervejs i flere år, men først nu kan den vurderes i sin kontekst- og vi 
peger primært på, at det ville være helt uacceptabelt at forpasse en oplagt konstruktiv mulighed for 
at justere planen i relation til den kommunale struktur, der nu er fastlagt og som skal finde sin 
administrative form indenfor det næste år.

At gennemføre en organisations-struktur for politiet uden acceptable samarbejds-relationer til den 
kommende kommunale indsats på forebyggelses- og integrationsområderne vil være totalt ude af 
trit med de positive erfaringer, der rundt om gøres med forebyggelse af narko- og ungdoms-
kriminalitet.  Ingen kan vel forestille sig at gennemføre en målrettet lokal kampagne i kommunalt 
regi, hvis den politi-mæssige del af arbejdet skal aftales med en ledelse, der intet kender til de 
lokale forhold og som har kontor i en større by langt væk.

I Kalundborg kan en fælles indsats mod rocker-problemer nævnes som eks.  Da utrygheden bredte 
sig på baggrund af dummebøder og synligt dominerende adfærd i natteliv og andre steder skred 
man ind i fællesskab: Politiet ”mands-opdækkede” og sikrede at alle ryg-mærke-signaler blev 
udelukket i værtshusmiljøet, - kommunen udelukkede dem fra lokale- og tilskudsordninger… - og 
det hjalp !  Nu synes der at være grund til skærpet opmærksomhed overfor nye formidlingsveje for 
grimme rusmidler og grupperings-tendenser i 2’generationsmiljøet. Også denne gang skal indsatsen 
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være koordineret: Politiet skal ”presse dem” og kommunen skal på banen med positive 
aktivitetsmuligheder.

Det er os ganske uforståeligt, at nogen overordnet politisk myndighed i dette land kan forestille sig, 
at byer / lokalområder med et befolkningsgrundlag på op til 50.000 fremtidigt planlægges at skulle 
fungere uden egen lokalt funderet politi-myndighed og akut-funktioner.

Vi opfordrer derfor også borgmestrene for de kommende nye kommuner til at vurdere dette 
samarbejdsforhold at kræve planerne for centraliseringen revurderet.

Vi erkender gerne – og har tidligere understreget, at der kan være mange strukturelle og
funktionsmæssige forhold, der trænger til at blive justeret. F.eks. kan visse kontor-mæssige 
funktioner overdrages til  kommunal forvaltning og på opklarings- og special-områder vil en 
regionalisering kunne være hensigtsmæssig.

 Men dette kan og bør ske uden at fjerne den lokale forankring for ordenspoliti og forebyggende 
indsats, der de senere år har vist sig at være grundlaget for at aktivt og positivt samspil mellem 
politi og andre lokale myndigheder.
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